REQUERIMENTO 01/2012

				O Vereador que este subscreve na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer seja
viabilizado estudos no sentido que seja inserto no Código de Postura do Município,
regulamentação que vise a rotatividade de veículos de passageiros e de cargas, com
estacionamento de curta duração, não superior a 15 minutos em frente as Farmácias, Posto
de Saúde, Hospital, Clínicas e Consultórios ligados ao atendimento a saúde.

				JUSTIFICATIVA:

				A permanência de veículos de passageiros, de cargas e de grandes portes em frente aos
supracitados estabelecimentos comerciais e de atendimento voltado ao público além de
atrapalhar o tráfego de outros veículos, dificulta o passeio público e tira a visibilidade desses
estabelecimentos, acabando por prejudicar o bom atendimento e serviços  disponibilizados
por esses setores.

				Sala das Sessões em 23 de agosto de 2012

				VEREADOR ORIVALDO DE ANDRÉA - PR